

Świdwin, 27.04.2021r.

Anna Olejniczak

Radna Rady Gminy Świdwin

RADA GMINY  
w Świdwinie

wpłynęło dn. 27.04.2021r.

L. dz. .... zał. ....

Interpelacja radnej 1/04/2021

Złożona na sesji w dniu 27 kwietnia 2021r.

Szanowny Panie wójcie,

Ruszył trzeci nabór wniosków w Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2021 rok. W ramach dotacji samorządy mogą otrzymać 3 zł dopłaty do każdego wozokilometra publicznej linii autobusowej. Nabór trwa do 5 maja 2021 roku.

Mieszkańcy naszej gminy borykają się wielkim problemem wykluczenia komunikacyjnego. Nie mają możliwości dojazdu publicznym środkiem transportu do lekarza, do apteki, do szkoły średniej czy na zakupy. Osoby, które nie posiadają własnego transportu, są praktycznie odcięte od świata.

Przynajmniej raz w tygodniu kontaktują się w tej sprawie ze mną mieszkańcy z różnych miejscowości: Kluczkowo, Bierzwnica, Cieszeniewo, Rusinowo, Ząbrowo. Monitują oni, że sprawa transportu publicznego jest dla nich bardzo ważna. Przez brak transportu są oni wykluczeni z dostępu do wielu podstawowych usług. Wielokrotnie proszę o wsparcie ze strony urzędu gminy w tej sprawie. Kiedy proszę o pomoc po likwidacji linii autobusowej we wrześniu ub. roku, stwierdził Pan, że nic w tej sprawie nie może a sprawa dojazdu uczniów do szkoły średniej nie należy do Pana obowiązków. Pan nie mógł, ja mogłam. Wynegocjowałam z jednym z przewoźników dowóz tych uczniów. Sprawa niestety upadła z powodu wprowadzenia zdalnego nauczania. Wiosną tego roku ponownie podjęłam próby rozmów z przewoźnikami, ponownie skutecznie. Jednak żeby linia była opłacalna, przewoźnik musi mieć dopłatę do utworzonej linii.

Problem wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców gminy Świdwin zgłaszałam jako główny problem podczas prac nad Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Świdwin na lata 2021-2027. Niestety usłyszałam wówczas że budżetu nie stać na publiczną linię autobusową, a słowa te, *o*, wypowiedział przedstawiciel gminy w powiatowo - gminnym związku transportowym!

*Olejniczak*  
Panie wójcie, dostępność transportowa wpływa na rozwój i poziom życia mieszkańców. Problem wykluczenia transportowego od dawna zauważa rzecznik praw obywatelskich. Pan natomiast, odnoszę wrażenie, nie zauważa tak ważnego dla naszych mieszkańców problemu. Gmina musi zapewnić mieszkańcom dostęp do podstawowych usług. Po raz kolejny powtórzę: proszę oszczędności szukać u siebie! Nie oszczędzać na mieszkańcach. Każdego roku zwiększane są wydatki na utrzymanie administracji, a na zapewnienie podstawowych potrzeb mieszkańców – środków brak.

Proszę o wyjaśnienie, czy gmina opracowała plan linii autobusowych, czy policzono koszty dopłaty budżetu gminy do takiej linii oraz czy zamierza Pan – jako gmina lub wspólnie z sąsiednimi gminami - złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2021 rok?

*Olejniczak Anna*